
1 
 

 Nedělník pro 20. neděli v mezidobí 18. 8. 2024 
1. ČTENÍ Př 9,1-6 
Kniha Přísloví vznikla jako soubor jednotlivých krátkých výroků z nejrůznějších oblastí lidského 
života. Ale najdeme zde i ucelenější části: Devátá kapitola je podobenství o moudrosti a hlouposti, 
které jsou symbolizovány dvěma ženami. Obě něco předkládají, ale jejich nabídka nese odlišné 
ovoce. 
Moudrost si zbudovala palác, opřela jej o sedm sloupů. Pobila dobytek, smísila víno, 
připravila také svůj stůl. Poslala své služebnice volat z vyvýšenin města: Kdo je 
nezkušený, ať sem přijde, kdo je bez rozvahy, toho chci učit. Pojďte, můj pokrm 
jezte, víno, mnou nalité pijte! Nechte dětinství, a budete žít, po cestě poznání 
choďte! 
ŽALM Žl 34,2-3.10-11.12-13.14-15 
Pokračujeme z minulé neděle citací 34. žalmu. Šťastný život není zcela totožný s velkým 
bohatstvím, uznáním či mocí. Žalmista velebí Boha za to, co vede ke skutečnému štěstí. 
Odpověď: Okuste a vizte, jak je Hospodin dobrý. 
Ustavičně chci velebit Hospodina, vždy bude v mých ústech jeho chvála. 
V Hospodinu nechť se chlubí moje duše, ať to slyší pokorní a radují se. 
 
Bojte se Hospodina, jeho svatí! Těm, kdo se ho bojí, nic nechybí. 
Mocní strádají a hynou hlady, nic nechybí těm, kdo hledají Hospodina. 
 
Pojďte, synové, a slyšte mě, naučím vás bát se Hospodina. 
Miluje kdo život? Přeje si dny štěstí? 
 
Zdržuj svůj jazyk od zlého, své rty od falešných slov. 
Chraň se zlého a čiň dobré, hledej pokoj a usiluj o něj! 
2. ČTENÍ 
Již v minulých nedělích jsme připomněli, že autor nejprve mluvil o životě ve společenství a na to 
navázal poučením, co patří a nepatří do života společenství. V těchto jednotlivých poučeních a 
povzbuzeních pokračuje i v naší perikopě. 
Ef 5,15-20 
Čtení z listu svatého Pavla Efesanům. 
Dávejte dobrý pozor, bratři, jak se máte chovat, ne jako nemoudří, ale jako moudří; 
dobře využívejte času, protože žijeme ve zlých dobách. Nechovejte se tedy 
nerozumně, ale mějte na mysli, co je vůle Páně. Neopíjejte se vínem, vede to jen k 
výstřednostem, ale dejte se naplnit Duchem. Když mezi sebou mluvíte, (užívejte 
slov) ze žalmů, chvalozpěvů a duchovních písní; ze srdce zpívejte a hrejte Pánu. 
Děkujte stále Bohu Otci za všechno ve jménu našeho Pána Ježíše Krista. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Kdo jí mé tělo a pije mou krev, zůstává ve mně a já v něm, praví Pán. 



2 
 

EVANGELIUM Jan 6,51-59 
Ježíšova řeč o chlebu života se posouvá do vyhrocené fáze. Nejprve se točila kolem many, kterou 
Bůh dal Izraeli na poušti. Nyní ale Kristus ztotožní novou manu se svým tělem (doslova 
„masem“) a krví. Nejde o symbol, ale o skutečný pokrm. Pro řádného Izraelitu bylo naprosto 
nemyslitelné, aby jedl lidské maso. A Ježíš jde ještě dál. Účast na „hostině jeho těla“ je účastí na 
společenství s Bohem. 
Ježíš řekl zástupům: „Já jsem ten chléb živý, který sestoupil z nebe. Kdo bude jíst 
tento chléb, bude žít navěky a chléb, který já dám, je mé tělo, obětované za život 
světa.“ Židé se mezi sebou přeli a říkali: „Jak nám tento člověk může dát jíst svoje 
tělo?“ Ježíš jim řekl: „Amen, amen, pravím vám: Když nebudete jíst tělo Syna 
člověka a pít jeho krev, nebudete mít v sobě život. Kdo jí mé tělo a pije mou krev, 
má život věčný, a já ho vzkřísím v poslední den. Vždyť mé tělo je skutečný pokrm a 
má krev je skutečný nápoj. Kdo jí mé tělo a pije mou krev, zůstává ve mně a já v 
něm. Jako mne poslal živý Otec a já žiji z Otce, tak i ten, kdo jí mne, bude žít ze 
mne. To je ten chléb, který sestoupil z nebe; ne takový, jaký jedli otcové, a umřeli. 
Kdo jí tento chléb, bude žít navěky.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji všem, kde se zapojují do prací na faře. 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 
• DNES V NEDĚLI 18.8.2024 JE VELKÁ SBÍRKA NA OPRAVY. 
 

 

 

 

100 Kč     200 Kč 

 

 

 

 

 

  500 Kč     1000 Kč 

 

 

 

 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


4 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 
pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je individuální domluva určitě ta nejlepší volba. 

 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář. 
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: nejsou. 
• V neděli 18. 8. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání. 
• V sobotu 24. 8. prosí paní Kristína o pomoc s prací na rajské zahradě, po mši 

svaté a nejlépe muže, na dopoledne! 
• V neděli 25. 8. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání.  
• V pátek 30. 8. při mši svaté v 18:00 v kostele Povýšení svatého Kříže bude 

uveden do úřadu faráře farnosti Povýšení svatého Kříže P. Jerzy Walzcak. 
• V době prázdnin nebudou mše svaté v neděli v 18:00 v kostele sv. Josefa 

v Krasicích a ve středu v 17:00 v kostele sv. Cyrila a Metoděje. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 

 

 

 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL sv. Petra a Pavla  

• v pondělí 19.8. bude v kostele modlitba celého růžence od 16:45   
• ve středu – adorace od 18:00  
• příležitost ke svátosti smíření v kostele je půl hodiny před bohoslužbou  
• Dnes se koná sbírka na opravy.  
• Příští neděli 25.8. bude v naší farnosti adorační den, který je zároveň dnem 

modliteb za bohoslovce, za kandidáty řeholního (Bohu zasvěceného) života. 
Soukromá adorace potrvá od 11:00 do 17:00 (vzadu v prostoru pod kůrem je 
rozpis služeb po 1/2 hodinách), od 17:00 do 18:00 pak společná adorace se 
zpěvy a modlitbou církve (nešporami).  

  
ZMĚNY POŘADU BOHOSLUŽEB:  

• v červenci a srpnu jsou zrušeny sobotní ranní mše  
  
TREFA (Petrská fara)  
V týdnu od 19.8. do 25.8.2024 bude na faře v salesiánské komunitě přítomen P. 
Josef Klinkovský, SDB, na kterého se můžete obracet v záležitostech farnosti a 
duchovní správy.  
 
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

RODINNÉ CENTRUM 
 

KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
od 2.10. 2024 v 17:00-19:30 8 lekcí 
rozpis termínu naleznete na našich stránkách 
KDE: Kde: Cyrilometodějské gymnázium v Prostějově 
Přejete si, aby z vašeho dítěte vyrostl samostatný, zodpovědný a zdravě sebevědomý člověk? 
Nechcete vychovávat pouze pomocí příkazů zákazů, odměn a trestů? 
Chcete zvládat sourozenecké šarvátky, problémy s jídlem, dodržování pravidel....? 
POKUD JSTE ODPOVĚDĚLI: „ANO!“. 
JE KURZ PRÁVĚ PRO VÁS! 
Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová  
lektorky Kurzu efektivního rodičovství 
Cena: 1.400 Kč na osobu/ 2.000 Kč rodičovský pár 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


6 
 

Součástí semináře je hlídání dětí. 
Kontakt: Blanka Neckařová 732 293 954 
Přihlásit se můžete na: https: //1url.cz/uu7e0 
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 čtvrtků od 3. 10. 2024 v 18:30-21:00,  
 Cena: 1.950 na osobu, nezisková cena pokrývá      8 večeře, příručky, nájem a výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
Kontakt: Blanka Neckařová 732 293 954 
přihlašujte se do 30. 9. 2023  na: https:// 1url.cz/x1t6y 
kontakt : cprprostejov@ado.cz 
PRVNÍ ŠKOLIČKA  
ADAPTAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI PŘED NÁSTUPEM DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY 
Přes letní prázdniny je provoz přerušen 
Pět začne od 10. září  
Přijímáme přihlášky na školní rok 2024/25 
První školička je dopolední adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, připravuje na separaci od rodičů a navazování vztahů 
s vrstevníky v malé skupině a bezpečném prostředí 
Do První školičky je nutné dítě předem přihlásit na: https://1url.cz/UKLtM 
Více informací naleznete na  
www.prostejov.dcpr.cz, tel. 732 293 954  
 
MATEŘSKÉ CENTRUM v Krasicích– přes prázdniny provoz omezen 
pondělí od 9 - 12 hod  
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti, ke společnému setkávání a vzájemné 
podpoře a rozvoji. (aktivity jsou závislé na aktuálním programu) Děti získají kontakt se 
svými vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení od dětí. Vítány jsou 
všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov - Krasice,  
Kontakt: Mgr. Michaela Holbová tel.: 605 355 694 
Vedoucí centra pro rodinu Bc. Blanka Neckařová email: cprprostejov@ado.cz, nebo 
neckarova.blanka@ado.cz 

Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAKQsTe4t9CK8X55j3UQ6kfWviy1IoiYqorQEOPT-VrxX2lA/viewform?usp=sf_link
https://1url.cz/Br2wS
mailto:cprprostejov@ado.cz
https://1url.cz/UKLtM
http://www.prostejov.dcpr.cz/
mailto:cprprostejov@ado.cz


7 
 

Mše svaté v Prostějově od 18.8. do 25. 8. 2024 
 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
18. 8. 20. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
19. 8. Pondělí 20. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
20. 8. Památka sv. Bernarda, opata a učitele církve Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
21. 8. Památka sv. Pia X., papeže 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
22. 8. Památka Panny Marie Královny 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
23. 8. Pátek 20. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
24. 8. Svátek sv. Bartoloměje, apoštola 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
25. 8. 21. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 

Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Petra a Pavla 18:30 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

  


	Mše svaté v Prostějově od 18.8. do 25. 8. 2024

